公益社団法人 福井県理学療法士会

平成 29年度 社員総会 議事録

日時：平成 30年 5月 20日（日）12：30～12：15

会場：福井県済生会病院 本館 2階 研修講堂

議長：本多 裕介（山内整形外科病院）

副議長：竹下 和良（福井総合病院）

書記：吉岡 ゆかり（福井総合病院）

                    辻村 心（福井総合病院）

出席者：118名    委任状提出：491名

【第 1号議案】

 平成 29年度事業報告は資料に記載の通りに報告された。

平成 29年度事業報告並びに承認を求める件については、挙手多数承認が得られた。質疑

なし。

【第 2号議案】

 平成 29年度決算報告：第 33回東海北陸大会開催に伴い、参加費が受取会費に含まれて

いる。企業広告費等は事業収益に計上した。旅費交通費や印刷製本費等は東海北陸大会

開催に伴い要した経費となる。

 流動資産の預金額が 840 万と高額になったのは、今年度より理学療法士会費が前納性と

なったため、平成 30年度分の会費が納められたためである。

平成 29年度決算報告、監査報告並びに承認を求める件については挙手多数にて承認が得

られた。質疑なし。

【第 3号議案】

立候補者の受付を行い定数 21名中 17名の立候補があり、当選となった。不足分につい

ては理事会において推薦を頂き、別途資料の通り当選が承認された。四谷昌嗣が会長と

して立候補があり、当選となった。

吉本與史一理事が職務上の都合により理事を辞退された。臨時理事会より日赤の山岸康

司氏が推薦され、同意を得られたため臨時理事会にて承認された。

 役員改選の承認を求める件については挙手多数にて承認が得られた。質疑応答なし。

【第 4号議案】

・学術局生涯学習推進部において新人教育プログラムにて C項目は省くことで決定した。

理学療法講習会やブロック講習会で予備会を開催して頂くことを検討している。

・平成 30年度より「災害防災検討委員会」を「災害防災対策委員会」に名称を変更する。

平成 30年度事業計画案並びに承認を求める件については、挙手多数により承認が得られ

た。質疑はなかった。

【第 5号議案】

 ・事務局：事務所機能向上のため事務員 1名採用。

 ・学術局：学術大会が 5月開催のため今年度に計上。

 ・職能局：ライフワークバランス委員会からライフワークバランス部に変更し、積極的

な活動を増やしていく予定。

 ・40周年記念事業委員会にて記念誌の発行予定に伴い、経費計上。

 ・今年度よりカードリーダーとパソコンをブロックごとに配布。

平成 30 年度予算案並びに承認を求める件については、挙手多数により承認が得られた。

○質疑応答

 矢部氏（福井赤十字病院）：会員増加に向け、中長期的なビジョンを打ち出していくべ

きではないでしょうか。どのような職域、行政との連携が必要なのかも踏まえて、

ビジョンを打ち出して頂くと助かります。

四谷会長：理事会で話し合っていきたいと思います。

【第 6号議案】

会費前納による定款及び既定の変更について、別紙に定める通り変更する件については、

挙手多数により承認が得られた。質疑なし。

【その他 提出議案】

 なし